
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Název bakalářské práce: 

Bilance vstupu ČR do Schengenského prostoru 

Autor práce: 

 Zdeněk Veverka 

Vedoucí: 

Ing. Hana Císařová 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu (konzultace, samostatnost): 

Autor této bakalářské práce se zabývá bilancí České republiky v Schengenském 
prostoru po uplynutí jednoho roku od vstupu. Zaměřuje se hlavně na certifikaci AEO, tedy 
Oprávnění pro zjednodušené celní postupy a její přínosy pro jednotlivé firmy, kterým byla 
během prvního roku platnosti, tato licence udělena. Podrobně se zabývá strukturou celého 
certifikačního procesu. 

Během zpracování práce se držel stanoveného tématu a škála využitých informačních 
zdrojů je plně postačující. Práce je rozdělena do čtyř základních kapitol, které shrnují danou 
problematiku, přičemž hlavní důraz je kladen na vlastní dotazníkové šetření. 
 

Práce se zdroji (literatura, internet): 

Vzhledem ke stanovenému tématu a jeho aktuálnosti, ještě neexistují informace v psané 
podobě, autor však plně využil dostupné internetové zdroje, jejichž seznam uvedl v souladu 
platné směrnice Univerzity Pardubice. 
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Zpracování bakalářské práce odpovídá platným normám, zákoným ustanovením 
a předpisům. 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Vyskytly se drobné chyby v pravopisu, ovšem nesnižují uroveň práce. 
 

Využití poznatků ze studia:   

V rámci zvoleného tématu práce bylo využito hlavně poznatků z předmětů zabývajících 
se logistikou, právními aspekty logistických technologií a dotazníkového šetření. 
 

Připomínky a dotazy k práci: 

Kterým společnostem by jste doporučil certifikaci AEO? 



Z jakých důvodů podle Vás byla tato certifikace zavedena? 

Existují podle Vás mezery v řízení o udělení AEO? Pokud ano, vysvětlete a navrhněte 
opatření. 
 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Výborně (1) 

 

 

V Pardubicích dne 8.6.2009 . 

 

.......................................... 

Ing. Hana Císařová 


